Außerdem gedr. Raynald Annales ad an. 1224 Nr. 38; Livl. Urk. B. I, 73 Nr. 69. — ’) Rive 
fehlerhaft für Ruje. Ich glaubte früher Rive nicht mit Sicherheit auf die Insel Rügen beziehen zu dürfen, 
und schloß deshalb die Urkunde von den Regesten aus. Die folgende von mir übersehene Urkunde setzt es 
indeß außer Zweifel, daher diese Regeste noch nachträglich beigebracht wird.

582.

1246 April 2. Lvgduni.

Pabst Jnnocenz IV. zeigt den Gläubigen von Preußen, Livland, Estland, Gothland, Holstein und 
Rügen an, daß er den Erzbischof Albert, vormals von Armagh, jetzt von Preußen, Livland und Estland, zum 
päbstlichen Legaten in ihren Ländern bestellt habe, und weist sie zum Gehorsam gegen ihn an. — 
Tamquam vagientes.

Innocentius episcopus, senius seniorum dei, vniuersis in provincia Pruscie, Lyuonie, 
Estonie, Gotiandie, Holtsacie et Rvye fidelibus constitutis salutem et apostolicam bene
dictionem. Tamquam vagientes pulli humilium fidelium multitudo in paterni subsidii ex
spectata munera suspenduntur, cum pastor venerit, de manu ipsius salutifera cibaria re
cepturi, que necessitatis sue pensata inopia cupiunt desiderio estuanti. Sane Laban ex
perimento didicit, quod propter Jacob benedixerit sibi deus, et creuerit valde substancia 

domus ejus, in quo signanter exprimitur, quod in illorum ingressu bona proueniunt largiora, 
qui per bonorum exercicium operum, ignita repellentes jacula-'inimici, nomen supplanta
toris Jacob verius promerentur. Cum igitur venerabilem fratrem nostrum . . archie- 
piscopum, a vinculo Armachanensis ecclesie absolutum, Pruscie, Lyuonie et Estonie duxeri
mus proficiendum ecclesie, virum potentem opere et sermone, quem bonorum studiorum 
virtus imitabilem, prudencia prouidum, benignitas affabilem, reverendum maturitas, facundia 
reddit gratum, vt in ejus jocundo aduentu de pleniori sibi potestate concessa habundanciori 
vos benedictionis rore perfundat, eidem in provincia Pruscie, Lyuonie, Estonie, Gotlandie, 
Holtsacie et Rvye plene duximus legationis officium committendum, vt euellat consuetudi
nem prani ritus, noxia dissipet, impedimenta dampnosa disperdat, virtutes edificet, mores 
plantet Vos igitur ipsum, immo verius nos in ipso recipientes cum obsequiose reverencie 
famulatu, sibi debiti honoris seruicia et prompte obediencie ministerium impendatis, audien
tes deuocius ipsius salubria monita et mandata, et diligentiori studio adimplentes. Alioquin 
sententiam, quam idem rite tulerit in rebelles, ratam habebimus et vsque ad satisfactionem 
condignam auctore domino faciemus inviolabiliter obseruari. Datum Lvgduni Illi0 Nonas 
Aprilis pontificatus nostri anno tercio.